
 

OBEC DRÁCHOV 

Zápis č. 08/2024 
 

ze schůze zastupitelstva 
ze dne 04.11.2024 

 
 
 

 
Přítomni: Hana Havlíčková DiS., Ing, Jiří Kopáček, Dana Ludvíková, Miluše Hrošková,            

Milan Houska, Bc. Jan Píha , Ing. Aleš Chlubna 

Nepřítomni/omluveni:  

Přizváni – hosté: Ing. Kopáčková – účetní obce 

Určení ověřovatelé zápisu:  Milan Houska, Bc. Jan Píha 

Veřejnost:  

 
 

Schůzi zastupitelstva zahájila a řídila starostka obce Hana Havlíčková. Schůze byla zahájena v 17:00h a byla 

ukončena v 19.30h 

 
1. Kontrola usnesení z minulých zasedání 
 

Usnesení Stav Poznámka 

01/01/2018 
01/07/2024 

úkol zůstává v řešení 
splněno 

 
 

 
2. Projednání došlé pošty 
Starostka seznámila zastupitelstvo s poštou došlou od minulého zasedání. 

 
3. Žádost o prodloužení smlouvy s ČEVAK 
Starostka informovala o žádosti s ČEVAK. Nyní končí desetileté období na správu ČOV a kanalizace. Zastupitelé 
doporučili, aby byl uzavřen dodatek smlouvy na období příštích 5 let, tedy do 31.12.2029. Toto doporučení bylo 
přijato všemi přítomnými zastupiteli. 
 
 

Usnesení 01/08/2024 
Zastupitelstvo schvaluje dodatek č.4 smlouvy s ČEVAK a.s. o nájmu vodovodu pro veřejnou potřebu a jiného 
vodohospodářského majetku obce Dráchov za účelem jeho správy a provozování ČOV a kanalizace. 

Z: starostka H. Havlíčková 

 
 
5. Žádost o prodloužení smlouvy – p. Josef Havlíček 
Občan obce p. Josef Havlíček požádal o prodloužení smlouvy na pronájem rybníka, kde by chtěl provést 
technické úpravy, a proto žádá o dlouhodobý pronájem na dobu dalších 10 let. Zastupitelé s tímto řešením 
souhlasí a prodloužení smlouvy o pronájmu odsouhlasili jednomyslně. 
 

Usnesení 02/08/2024 
Zastupitelstvo schvaluje uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o nájmu obecních rybníčků, parc. č. 937, 939 
z 30.12.2009, z doby neurčité s jednoměsíční výpovědní lhůtou, na dobu určitou, 10 let, to je do 31.12.2034. Po 
toto období nebude smlouva ze strany obce vypovězena. Zastupitelstvo souhlasí s provedením nezbytné opravy 



hráze v předpokládané výši ca. 50.000 Kč ze strany pronajímatele. Vypracováním dodatku byla pověřena 
místostarostka obce. 

Z: místostarostka M. Hrošková 

 
7. Příprava projektu „Pergola“ – komunitní centrum 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo záměr na vypracování projektové dokumentace pro výstavbu pergoly jako 
komunitního centra pro setkávání spoluobčanů, včetně ceny za zastupování před stavebním úřadem v celkové 
výši: 40.350 Kč (PD) + 8.000 Kč (vyřízení stavební povolení). 
 

Usnesení 03/08/2024 
Zastupitelstvo schvaluje rozpočet na vypracování projektové dokumentace na vybudování novostavby pergoly 
jako komunitního centra pro setkávání občanů. Cenový předpoklad je 48.350 Kč včetně zajištění stavebního 
povolení. 

Z: starostka H.Havlíčková 

 
 
8. Pronájem hrobových míst – návrh smluv na příštích 10 let 
Vzhledem k ukončení desetiletého období pronájmů hrobových míst budou vypracovány nové smlouvy na 
pronájmy hrobového místa. 
Pro období od 01.01.2025 do 31.12.2034 je stanovena výše nájmu ve výši 30 Kč/1 m

2
. 

Zastupitelé tuto výši pronájmu odsouhlasili. 
Za vypracování a uzavření nových smluv zodpovídá místostarostka obce, nové smlouvy budou předloženy 
pronajímatelům do konce letošního roku. 
 

Usnesení 04/08/2024 
Zastupitelstvo odsouhlasilo uzavření nových smluv na pronájem hrobových míst na desetileté období od 
01.01.2025 do 31.12.2034, dále pak výši pronájmu ve výši 30 Kč/1 m

2
. 

Smlouvy budou uzavřeny do 31.12.2024 
Z: místostarostka M. Hrošková 

 
 
9. Projednání změny rozpočtu č. 10/2024  
Zastupitelstvo projednalo změnu rozpočtu č.10/2024, která se týká především výdajů na výsadbu ovocných 
stromů v obci (plnění Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku ČEZ – Výsadba stromů Dráchov). 
Zastupitelstvo tuto změnu schválilo. 
 

Usnesení 05/08/2024 
Zastupitelstvo schvaluje změnu rozpočtu č.10/2024. 

Z: starostka H. Havlíčková, účetní obce Ing. Kopáčková 

 
 
10. Úprava hřiště 
Ing. Aleš Chlubna informoval o možnostech na rozšíření a úpravu dětského hřiště. Při realizaci tohoto projektu 
by obec usilovala o získání účelové dotace. Součástí projektu by bylo i oplocení dětského hřiště. 
K jednání s obcí bude pozván zástupce společnosti Tewiko, se kterým budou projednány záměry obce a vznesen 
požadavek na elektronickou vizualizaci hřiště a projednání možností získání dotace. 
 
 
11. Projednání rozpočtu obce na rok 2025  
Starostka obce společně s účetní obce seznámily zastupitele s návrhem rozpočtu pro rok 2025 a odůvodnily 
rozdíly proti letošnímu roku a ozřejmily jednotlivé účetní položky. V běžných příjmech a výdajích je rozpočet 
sestaven dle očekávaného plnění v roce 2024 a je přebytkový. 
V diskuzi se neobjevily žádné další zásadní připomínky a zpracovaný návrh bude nyní vyvěšen na úřední desce 
k připomínkování občanům. Schvalování rozpočtu proběhne na příštím zasedání zastupitelstva 09.12.2024. 
 
 



12. Různé – kultura v obci 

 Rozsvícení vánočního stromku, sobota 30.11.2024 – od 17:00h 

 Dětská kreativní dílnička, sobota 30.11.2024 – od 15:00h 

 Česko zpívá koledy, 11.12.2024 v 18:00h 
 
 
Příští zasedání zastupitelstva se uskuteční v pondělí 09.12.2024 v 17:00h 

 
 
 

Zapsal: Ing. Jiří Kopáček, CSc. …………………………………………………………………… 
 
 
Ověřili:  
Milan Houska  ……………………………………………………………………………………….. 
 
 
  Bc. Jan Píha ……………………….…………………………………………..………………..…….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



U S N E S E N Í 
ze zasedání obecního zastupitelstva obce ze dne 04.11.2024 

(výtah ze zápisu č. 08/2024)  

 

Usnesení 01/08/2024 
Zastupitelstvo schvaluje dodatek č.4 smlouvy s ČEVAK a.s. o nájmu vodovodu pro veřejnou potřebu a jiného 
vodohospodářského majetku obce Dráchov za účelem jeho správy a provozování ČOV a kanalizace. 

Z: starostka H. Havlíčková 
Usnesení 02/08/2024 
Zastupitelstvo schvaluje uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o nájmu obecních rybníčků, parc. č. 937, 939 
z 30.12.2009, z doby neurčité s jednoměsíční výpovědní lhůtou, na dobu určitou, 10 let, to je do 31.12.2034. Po 
toto období nebude smlouva ze strany obce vypovězena. Zastupitelstvo souhlasí s provedením nezbytné opravy 
hráze v předpokládané výši ca. 50.000 Kč ze strany pronajímatele. Vypracováním dodatku byla pověřena 
místostarostka obce. 

Z: místostarostka M. Hrošková 
Usnesení 03/08/2024 
Zastupitelstvo schvaluje rozpočet na vypracování projektové dokumentace na vybudování novostavby pergoly 
jako komunitního centra pro setkávání občanů. Cenový předpoklad je 48.350 Kč včetně zajištění stavebního 
povolení. 

Z: starostka H.Havlíčková 
Usnesení 04/08/2024 
Zastupitelstvo odsouhlasilo uzavření nových smluv na pronájem hrobových míst na desetileté období od 
01.01.2025 do 31.12.2034, dále pak výši pronájmu ve výši 30 Kč/1 m

2
. 

Smlouvy budou uzavřeny do 31.12.2024 
Z: místostarostka M. Hrošková 

 
Usnesení 05/08/2024 
Zastupitelstvo schvaluje změnu rozpočtu č.10/2024. 

Z: starostka H. Havlíčková, účetní obce Ing. Kopáčková 
 

 
 
 
 
 
 
Příští zasedání zastupitelstva se uskuteční v pondělí 09.12.2024 v 17:00h 

 
 
 

Zapsal: Ing. Jiří Kopáček, CSc. …………………………………………………………………… 
 
 
Ověřili:  
Milan Houska  ……………………………………………………………………………………….. 
 
 
  Bc. Jan Píha ……………………….…………………………………………..………………..…….. 
 

 
 
 
 

 
 


